1

中循协发〔2014〕111 号

关于召开 2015 年中国循环经济协会科技

工作会议的通知

各有关单位：

为全面贯彻落实党的十八大和十八届三中全会关于“实

施创新驱动发展战略”和“发展循环经济，推进生态文明建

设”的精神，加强技术创新，推动技术产业升级，充分发挥

科技支撑引领作用，从而有效推动循环经济发展。聚焦深化

科技体制改革，加快创新驱动发展，回顾 2014 年协会科技

工作，部署 2015 年协会科技工作重点任务，中国循环经济

协会（以下简称协会）定于 2015 年 2 月在北京召开 2015 年

中国循环经济协会科技工作会议，现将有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

（一）会议时间：2015 年 2 月 3日，2 日全天报到，会

2

期一天。

（二）会议地点：国谊宾馆（北京市西城区文兴东街一

号，电话：010-88393017）。

二、会议主要内容

（一）中国循环经济协会执行会长 赵家荣致欢迎辞

（二）中国循环经济协会副会长 赵凯做科技工作报告

总结 2014 年协会开展的主要科技工作，部署 2015 年协

会技术创新工作。

（三）有关部门领导讲话

1.科技部社发司

2.国家发展改革委环资司

3.国家奖励办

（四）宣布 2014 年科技奖励决定

宣布 2014 年度中国循环经济协会科学技术奖励决定，

宣布 2014 年协会认定的全国循环经济技术中心/工程实验室

的决定。

（五）颁奖、授牌仪式

参会领导分别为 2014 年中国循环经济协会科学技术奖

获奖项目、以及被认定为 2014 年全国循环经济技术中心/工

程实验室的单位颁发获奖证书和授牌。

（六）企业代表发言

1.获奖单位代表发言

3

2.技术中心代表发言

（七）知识产权战略工作介绍

报告人：国家知识产权局主管司

报告内容：介绍我国有关循环经济领域的知识产权战略

工作。

（八）产融结合报告

金融机构介绍循环经济领域开展的投融资服务，并与参

会企业进行交流。

1.报告人：中国进出口银行

报告内容：出口信贷政策

2.报告人：爱德蒙罗斯柴尔德中国

报告内容：“罗斯柴尔德”与中国绿色环保产业

三、参会人员

（一）省市主管部门、分支机构及有关省市协会。

（二）2014 年度协会科技奖励获奖的主要完成单位、完

成人、2014 年认定的全国循环经济技术中心/工程实验室。

（三）有关金融机构代表。

（四）科技系统内有关企业。

四、有关事项

（一）请各有关单位于 2015 年 1月 23 日 17:00 前将参

会人员名单发邮件或传真至协会科技推广部。

（二）会议收取会议费 1800 元/单位（含 1 人参会费），

4

会议期间安排餐饮，住宿费用自理，安排标准间，预留房间

最晚保留到2月1日晚十点，最迟请于2月4日中午前退房。

（三）缴款方式

户  名：中国循环经济协会

开户行：中国建设银行北京中铝大厦支行

帐  号：1100 11176 0005 900 0030

请各单位于 2015 年 1 月 26 日前汇款。

（四）联系方式

联系人：牛旭东、高雅、吕征宇

电  话：010-82291770-865/869/859

邮  箱：tech.dept@carcu.org

传  真：010-82291770-862

附件：1. 参会回执表

2. 会议议程

                            2014年 12月 25日

中国循环经济协会              2014 年 12 月 25 日印发

5

附件 1

参会回执表

单位名称

单位地址  邮政编码

电话  传真

姓名 性别 职务 手机 电子邮箱

预定房间数量：标间      间；单间     间

住店时间：      至      日

备注

需要单间的代表请报名时注明，费用自理。

请于 1月 23 日之前将回执发传真或邮件至协会科技部。

传真：010-82291770-862

邮箱：tech.dept@carcu.org

6

附件 2

会议议程

时  间 上 午 议 程

 主持人：中国循环经济协会副会长  赵凯

9:00-11:30

1.协会领导致欢迎辞

—中国循环经济协会执行会长 赵家荣

2.2014 年中国循环经济协会科技工作报告

—中国循环经济协会副会长 赵凯

3.有关部门领导讲话

科技部社发司

国家发展改革委环资司

国家奖励办

4.宣布 2014 年度中国循环经济协会科学技术奖励决定，2014 年全国循

环经济技术中心/工程实验室的决定

5.颁奖、授牌仪式

6.获奖单位代表、技术中心代表发言

11:30-13:30 午 餐

 下 午 议 程

 主持人：中国循环经济协会副秘书长  于亚杰

13:30—15:30

1.介绍我国有关循环经济知识产权战略工作

—国家知识产权局主管司

2.介绍出口信贷政策

—中国进出口银行

3.“罗斯柴尔德”与中国绿色环保产业

—爱德蒙罗斯柴尔德中国

15:30-16:00 会议总结：中国循环经济协会副秘书长 于亚杰

16:00 会议结束